
 
 

   

 

 

Legge regionale 29 dicembre 2021 n. 24, articolo 3, commi 3 -
16: aiuti per favorire la riqualificazione del patrimonio 
malghivo. Rettifica all’allegato A della graduatoria di 
ammissibilità e finanziabilità delle domande ammesse per 
l’anno 2023, approvata con decreto n. 27466/GRFVG del 
12/06/2023. 

Il Direttore sostituto del Servizio 

e Direttore centrale 

Vista la legge regionale 29 dicembre 2021, n. 24 (Legge di stabilità 2022), articolo 3, comma 11, cosi 
come modificata dalla legge regionale 28 dicembre 2022, n. 22 (Legge di stabilità 2023), articolo 3, 
comma 92 e dall’articolo 49 della legge regionale 17 febbraio 2023, n. 5 (Modifiche alla legge regionale 
5 dicembre 2005, n. 29); 
Considerato che ai sensi della predetta legge regionale l’Amministrazione regionale è autorizzata a 
concedere aiuti ai soggetti titolari di diritti di proprietà o di godimento di compendi malghivi ubicati nel 
territorio regionale in cui, nel corso di almeno uno degli ultimi tre anni, è stata svolta attività di 
produzione e trasformazione di latte oppure è stata svolta attività di produzione di latte ai fini del 
conferimento ad altra malga per la relativa trasformazione; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 13 gennaio 2023 n. 25, la quale approva i criteri di priorità 
per la concessione degli aiuti di cui all’articolo 3, commi da 3 a 16 della citata legge regionale 24/2021; 
Visto altresì che, entro i termini di legge, n. 12 soggetti titolari di diritti di proprietà o di godimento di 
compendi malghivi ubicati nel territorio regionale hanno presentato domanda di aiuto; 
Visto il proprio decreto n. 27466/GRFVG del 12 giugno 2023 con il quale si approva la graduatoria di 
ammissibilità e finanziabilità delle domande di aiuto presentate ai sensi della Legge regionale 29 
dicembre 2021, n. 24 (Legge di stabilità 2022), articolo 3, commi 3-16, come riportata nell’allegato A al 
decreto stesso che riporta la graduatoria delle domande ammesse e finanziabili; 
Atteso che per mero errore materiale nell’allegato A al citato decreto sono stati riportati dei punteggi 
di valutazione non corretti;  
Ritenuto, di conseguenza, di rettificare l’allegato A parte integrante del proprio decreto n. 
27466/GRFVG del 12 giugno 2023, sostituendolo con quello corretto;  
Preso atto che tale circostanza non incide sull’entità degli aiuti indicati; 
Dato atto che, la graduatoria di cui all’allegato A del presente decreto, modifica solo in parte la 
posizione delle imprese, non mutando la finanziabilità delle prime dieci domande; 

Decreto n° 27492/GRFVG del 07/06/2024



 

pag 2/2 
 

Dato atto che il beneficiario posizionato nell’undicesima posizione rimane collocato nella medesima 
posizione; 
 
Vista la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 (Testo unico delle norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso); 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, emanato 
con Decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 277, e s.m.i.; 
Visto il decreto n. 35823/GRFVG di data 31 luglio 2023 relativo all’attribuzione ad interim al Direttore 
centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche, ing. Maurizio Urizio, dell’incarico di Direttore 
sostituto del Servizio competitività sistema agroalimentare; 

DECRETA 

1. L’allegato A del decreto n. 27466/GRFVG del 12 giugno 2023 è sostituito con l’allegato A, parte 
integrante e sostanziale al presente decreto, che riporta la graduatoria corretta di ammissibilità e 
finanziabilità delle domande di aiuto presentate ai sensi della Legge regionale 28 dicembre 2023 n. 16, 
articolo 3, commi 61 -73. 
2. Si conferma la finanziabilità delle prime dieci domande riportate nell’allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente decreto; 
3. Il presente decreto è pubblicato sul sito web della Regione. 
 
Udine, data del decreto 

IL DIRETTORE SOSTITUTO DEL SERVIZIO 
e DIRETTORE CENTRALE 

Ing. Maurizio Urizio 

documento informatico sottoscritto digitalmente 



 

 

 
ALLEGATO A  

     

   

N. Richiedente P. IVA Compendio Malghivo n. Protocollo domanda Spesa richiesta (€) Importo potenziale 
dell’aiuto (€) 

Spesa ammessa 
(€) 

Importo 
dell’aiuto 

ammesso (€) 
Punti 

1 Al Orcolat Sbilfat 2720530308 Valmedan-Cucco 178989 del 26.03.2023 39.520,81 31.616,65 36.720,81 29.376,64 31,26 
2 Scogliera Carnica Soc. agr. Semp. 3015430303 Cason di Lanza 192950 del 31.03.2023 247.072,43 197.657,94 240.256,60 192.205,28 30,94 
3 Luna soc. agr. Coop. 2102100308 Grantagar  193464 del 31.03.2023 55.809,60 44.647,68 55.808,99 44.647,19 27,53 
4 Associazione Allevatori FVG 167190305 Montasio 193267 del 31.03.2023 327.311,80 261.849,44 327.311,80 261.849,44 25,34 
5 Comune Socchieve 521130302 Monteriù 178953 del 28.03.2023 96.000,00 76.800,00 87.230,00 69.784,00 25,00 
6 Comune Paularo 544080302 Meledis 188170 del 29.03.2023 105.530,00 84.424,00 105.530,00 84.424,00 24,76 
7 Comune Polcenigo IT00194820932 Costa Cervera 189148 del 31.03.2023 184.000,00 147.200,00 182.873,16 146.298,53 22,96 
8 Comune Sutrio 530250307 Agareit 188557 del 31.03.2023 296.438,10 237.150,48 233.216,18 186.572,94 21,42 
9 Comune Paluzza 1498050309 Lavareit 192988 del 31.03.2023 395.550,00 316.440,00 372.610,00 298.088,00 20,90 

10 Comune Socchieve 521130302 Valuta 188132 del 31.03.2023 198.000,00 158.400,00 191.906,00 153.524,80 20,03 
11 Comune Sutrio(*) 530250307 Meleit 171330 del 23.03.2023 138.482,11 110.785,69 102.899,74 82.319,79 17,05 

                    
                    
  Comune Claut   Pussa ritirata           

      TOTALE   2.083.714,85 1.666.971,88 1.936.363,28 1.549.090,61   

       
   

 
(*) beneficiario finanziato con nuovo stanziamento di bilancio  assegnato con LR 13/2023 (Assestamento del bilancio anni 2023-2025)    

 


	20240607_Decreto_n_27492_2024_Rettifica_Approvazione_Graduatoria_Malghe_2023.pdf (p.1-2)
	ALLEGATO A DECRETO 27492 RETTIFICA GRADUATORIA 2023.pdf (p.3)



